
 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 24/22 

Ulbrokā 2022. gada 8. jūnijā 

Par Ropažu novada simboliku 

Apstiprināti ar Ropažu novada pašvaldības domes 
 08.06.2022. sēdes lēmumu Nr. 1125 (prot. Nr. 40/2022) 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām"  
21. panta pirmās daļas 7. punktu,  

43. panta trešo daļu, Ģerboņu likuma 8. panta 2.1 daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Ropažu novada simboliku, tās aprakstu, izgatavošanas 

un izmantošanas kārtību. 

2. Ropažu novada simbolika (turpmāk – simbolika) ir: 

2.1. ģerboņi: 

2.1.1. Ropažu novada ģerbonis; 

2.1.2. Garkalnes pagasta ģerbonis; 

2.1.3. Ropažu pagasta ģerbonis; 

2.1.4. Stopiņu pagasta ģerbonis; 

2.1.5. Vangažu pilsētas ģerbonis; 

2.2. karogi: 

2.2.1. Ropažu novada karogs; 

2.2.2. Garkalnes pagasta karogs; 

2.2.3. Ropažu pagasta karogs; 

2.2.4. Stopiņu pagasta karogs; 

2.2.5. Vangažu pilsētas karogs; 

2.3. himnas: 

2.3.1. Stopiņu pagasta himna. 
  

LATVIJAS  REPUBLIKAS  OFICIĀLAIS  IZDEVUMS

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133

OP 2022/133.8



II. Simbolikas apraksts 

 

3. Ropažu novada ģerboņa (1. pielikums) heraldiskais apraksts: 

3.1. sarkanā laukā sudraba pīne pāļa virzienā, ar četru dzīparu pinumu; 

3.2. ģerboņa krāsu kodi: 

3.2.1. Pantone 186C (sarkans); 

3.2.2. Pantone 877C (pelēks); 

3.2.3. Pantone Balck C (melns); 

3.3. ģerboņa melnbaltā versija ir kontūrzīmējums (1. pielikums). 

4. Ģarkalnes pagasta ģerboņa (2. pielikums) heraldiskais apraksts: 

4.1. sudraba laukā trīs zigzagveida sijas kopā: zaļš, zils un zelts; 

4.2. ģerboņa krāsu kodi: 

4.2.1. Pantone 873C (zelts); 

4.2.2. Pantone 877C (sudrabs); 

4.2.3. Pantone 341C (zaļš); 

4.2.4. Pantone 286C (zils); 

4.2.5. Pantone Black; 

4.3. ģerboņa melnbaltā versija ir kontūrzīmējums (2. pielikums). 

5. Ropažu pagasta ģerboņa (3. pielikums) Heraldiskais apraksts: 

5.1. zaļā laukā trīs zelta cīruļi pāļa virzienā; 

5.2. ģerboņa krāsu kodi: 

5.2.1. Pantone 873C (zelts); 

5.2.2. Pantone 341C (zaļš); 

5.2.3. Pantone Black (melns); 

5.3. ģerboņa melnbaltā versija ir kontūrzīmējums (3. pielikums). 

6. Stopiņu pagasta ģerbona (4. pielikums) heraldiskais apraksts: 

6.1. zilā laukā trīs zelta astoņstaru zvaigznes pāļa virzienā; 

6.2. ģerboņa krāsu kodi: 

6.2.1. Pantone 873C (zelts); 

6.2.2. Pantone 286C (zils); 

6.2.3. Pantone Black (melns); 

6.3. ģerboņa melnbaltā versija ir kontūrzīmējums (4. pielikums). 

7. Vangažu pilsētas ģerboņa (5. pielikums) heraldiskais apraksts: 

7.1. skaldīts: 1. – sudraba laukā zaļa priede uz tādas pašas pamatnes, 2. – zilā laukā zelta sija; 

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

2



7.2. ģerboņa krāsu kodi: 

7.2.1. Pantone 873C (zelts); 

7.2.2. Pantone 877C (sudrabs); 

7.2.3. Pantone 341C (zaļš); 

7.2.4. Pantone 286C (zils); 

7.2.5. Pantone Black (melns); 

7.3. ģerboņa melnbaltā versija ir kontūrzīmējums (5. pielikums). 

8. Ropažu novada karoga (6. pielikums) apraksts: 

8.1. taisnstūra forma (proporcijas 1:2). Ropažu novada karogam ir uz vertikāli sadalīta pelēkbaltpelēka karoga 

baltajā laukumā iecentrēts polihroms novada ģerbonis; 

8.2. karogs paredzēts izkāršanai mastā; 

8.3. karoga krāsu kodi: 

8.3.1. Pantone 186C (sarkans); 

8.3.2. Pantone 877C (pelēks); 

8.3.3. Pantone (balts); 

8.3.4. Pantone Balck C (melns); 

8.4. Garkalnes pagasta karoga (7. pielikums) apraksts: 

8.4.1. karoga apraksts: uz balta fona centrā novietots Garkalnes pagasta ģerboņa attēls; 

8.4.2. karoga krāsu kodi: 

8.4.2.1. Pantone 873C (zelts); 

8.4.2.2. Pantone 877C (sudrabs); 

8.4.2.3. Pantone 341C (zaļš); 

8.4.2.4. Pantone 286C (zils); 

8.4.2.5. Pantone Black; 

8.4.2.6. Pantone White. 

8.5. Ropažu pagasta karoga (8. pielikums) apraksts: 

8.5.1. karoga apraksts: Ropažu pagasta karogam ir taisnstūra formas audums ar divām vienāda platuma 

horizontālām joslām – augšējā josla ir gaišzaļā krāsā, apakšējā josla – violetā krāsā. Karoga vidū abās pusēs attēlots 

krāsains Ropažu pagasta ģerbonis, kura augstums ir 2/5 no karoga platuma; 

8.5.2. karoga krāsu kodi: 

8.5.2.1. Pantone 873C (zelts); 

8.5.2.2. Pantone 341C (zaļš); 

8.5.2.3. Pantone Black (melns); 

8.5.2.4. Pantone 362C (zaļš); 

8.5.2.5. Pantone 675C (violets). 

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

3



8.6. Stopiņu pagasta karogs (9. pielikums) apraksts: 

8.6.1. zilā laukā trīs zelta astoņstaru zvaigznes pāļa virzienā; 

8.6.2. karoga krāsu kodi: 

8.6.2.1. Pantone 873C (zelts); 

8.6.2.2. Pantone 286C (zils). 

8.7. Vangažu pilsētas karogs (10. pielikums) apraksts: 

8.7.1. karoga apraksts: uz dalīta dzelteni balta fona centrēti novietots Vangažu pilsētas ģerbonis, kreisajā 

apakšējā malā pilsētas nosaukums lielajiem burtiem VANGAŽI; 

8.7.2. karogu krāsu kodi: 

8.7.2.1. Pantone 122C (dzeltens); 

8.7.2.2. Pantone 286C (zils); 

8.7.2.3. Pantone 877C (sudrabs); 

8.7.2.4. Pantone 341C (zaļš); 

8.7.2.5. Pantone White; 

8.7.2.6. Pantone Black. 

9. Stopiņu pagasta himnas apraksts: 

9.1. 2012. gadā Stopiņu novada 125 gadu jubilejas ietvaros, tika radīta himna, vārdu autori – Felicita Dūja, Inga 

Reine, Elga Pole-Polīte, mūzikas autors – komponists Valts Pūce (11. pielikums). 

9.2. Stopiņu pagasta himna izpildāma latviešu valodā. 

 

III. Simbolikas lietošana 

 

10. Simboliku lieto Noteikumos un citos spēkā esošos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā, 

garantējot pienācīgu cieņu pret to. 

11. Ģerboņa lietošana: 

11.1. Ropažu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) kā Noteikumu otrajā nodaļā minēto ģerboņu 

īpašniecei ir izņēmuma tiesības tos lietot; 

11.2. ģerboni Pašvaldība, Pašvaldības institūcijas, iestādes un kapitālsabiedrības (turpmāk – Iestādes) drīkst 

izmantot zīmogos, spiedogos, uz veidlapām, amatpersonu un darbinieku dienesta apliecībām, vizītkartēm, amata 

zīmēm, apbalvojumos, iespieddarbos, goda rakstos, diplomos, uz izdevumu vākiem un titullapām, Pašvaldības 

informatīvā izdevuma titullapām, citiem oficiāliem dokumentiem, izvietot pie Iestāžu ēkām un dienesta telpās, uz 

Pašvaldībai un Iestādēm piederošajiem vai lietošanā esošajiem transportlīdzekļiem, reprezentācijas aksesuāriem; 

11.3. ģerbonis ir izmantojams arī Pašvaldības finansiāli atbalstītu citu personu rīkoto publisku pasākumu 

reklāmās, ja tas ir saskaņots ar Pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļu; 

11.4. lietojot ģerboni, neatkarīgi no izmēriem, tam precīzi proporcionāli jāatbilst apstiprinātajam ģerboņa 

etalonparaugam; 

11.5. ģerboni drīkst lietot dekoratīvos nolūkos, garantējot tam cieņu; 

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

4



11.6. ģerbonis lietojams saskaņā ar ģerboņa stila grāmatu.  

12. Aizliegts lietot izmainītu ģerboņa grafisko attēlu. 

13. Karoga lietošana: 

13.1. Ropažu novada karogs paceļams: 

13.1.1. patstāvīgi – mastā pie Pašvaldības Centrālās administrācijas ēkas un Ropažu novada pagastu un 

pilsētas pārvalžu ēkām; 

13.1.2. pēc brīvas gribas – valsts svētkos un atceres dienās kopā ar Latvijas valsts karogu, tam labajā pusē, 

skatoties virzienā pret ēkas fasādi, Pašvaldības izsludinātajos publiskajos pasākumos, tautas, reliģiskajos, ģimenes 

svētkos, atceres dienās un citos gadījumos, garantējot tam cieņu; 

13.2. sēru dienās karogs lietojams tādā kārtībā, kāda noteikta Latvijas valsts karogam; 

13.3. ja karogu lieto telpās, tad to novieto īpaši paredzētā goda vietā. Ja karogu telpās lieto kopā ar Latvijas 

valsts karogu, tad to novieto Latvijas valsts karogam labajā pusē; 

13.4. karogu drīkst izvietot novadā esošo publisko un privāto institūciju un privātpersonu telpās un teritorijās; 

13.5. proporcionāli samazinātu galda karogu sarunu, konferenču un citu oficiālu tikšanos laikā novieto uz 

galda pa labi tās Ropažu novada amatpersonas priekšā, kura vada šīs sarunas; 

13.6. Stopiņu, Garkalnes, Ropažu pagastu un Vangažu pilsētas karogu lieto atsevišķos gadījumos nolūkā 

sekmēt pagasta vai pilsētas atpazīstamību; 

13.7. karogus mastiem un karogu kātiem izgatavo, ievērojot saistošo noteikumu prasības vispārpieņemtajos 

karogu standarta izmēros atbilstoši vajadzībām: 75 x 150 cm, 100 x 200 cm, 150 x 300 cm un 300 x 600 cm. Galda un 

suvenīrkarodziņus izgatavo samazinātā izmērā, ievērojot karogu proporcijas; 

13.8. karoga attēlu drīkst lietot dekoratīvos nolūkos, garantējot tam cieņu, šajā gadījumā tam saglabājas 

Ropažu novada simbola statuss. 

14. karogu aizliegts lietot: 

14.1. pie ēkām, kas atrodas avārijas stāvoklī vai ir vidi degradējošas, 

14.2. pie ēkām, kurās tiek veikts kapitālais remonts vai tiek remontēta to fasāde, 

14.3. citās nepiemērotās vietās (pie saimniecības ēkām, kokos, nesakoptās teritorijās u.tml.); 

14.4. ja karogs bojāts vai izbalējis vai tā izskats neatbilst Noteikumos noteiktajam; 

14.5. uz karogu masta un kāta izgatavošanu attiecas Ministru kabineta noteikumos noteiktās prasības. 

 

IV. Ropažu novada simbolikas izmantošana komerciālos nolūkos un atļaujas 
izsniegšanas kārtība 

 

15. Simboliku drīkst izmantot komerciāliem mērķiem juridiskas un fiziskas personas atribūtikas, suvenīru, 

rūpniecības, pārtikas, sadzīves un tamlīdzīgu priekšmetu noformēšanā un ražošanā, nosaukumos vai noformējumos, 

tajā skaitā internetā, tikai ar Pašvaldības izpilddirektora atļauju. 

16. Bez izpilddirektora atļaujas simboliku drīkst izmantot gadījumos, kad to atveido ierobežotā apjomā 

bezpeļņas nolūkos, tas ir, personiskām vajadzībām, mācību nolūkos, bibliotēkās, muzejos un arhīvos, kā arī 

informatīviem mērķiem. 

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

5



17. Simboliku drīkst izmantot nekomerciāliem mērķiem Ropažu novada sporta klubi, amatiermākslas 

kolektīvi, nevalstiskās organizācijas, saskaņojot izmantošanas mērķi un dizainu ar Pašvaldības Sabiedrisko attiecību 

un komunikācijas nodaļu. 

18. Simboliku reklāmās, izkārtnēs, plakātos, sludinājumos un citos informatīvos materiālos var izmantot tikai 

ar Pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas saskaņojumu. 

19. Personas, kas vēlas izmantot simboliku komerciāliem mērķiem, iesniedz Pašvaldības izpilddirektoram 

adresētu iesniegumu (12. pielikums), kurā norāda: 

19.1. iesniedzēja vārdu, uzvārdu, personas kodu, juridiska persona – nosaukumu, reģistrācijas numuru, 

pilnvarotās vai paraksta tiesīgās personas vārdu, uzvārdu, kontaktinformācijai – tālruni, e-pasta adresi; 

19.2. nosaukumu izstrādājumam, uz kura simbolika tiks lietota; 

19.3. izstrādājuma aprakstu, kurā norādīts arī simbolikas izmantošanas mērķis; 

19.4. izstrādājuma ražotāju, tā plānotos ražošanas (izgatavošanas) apjomus; 

19.5. pasākuma vai reklāmas aprakstu, ja simbolika tiks izmantota pasākuma noformējumā vai reklāmā; 

19.6. izstrādājuma dizaina autoru; 

19.7. pielikumā pievieno izstrādājuma dizaina skici vai etalona paraugu. 

20. Pašvaldības izpilddirektors 10 (desmit) darba dienu laikā pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

20.1. lēmumu par atļauju izmantot simboliku; 

20.2. lēmumu par atteikumu izmantot simboliku. 

21. Ar Pašvaldības izpilddirektora atļauju simboliku var lietot arī citos gadījumos, kas nav paredzēti 

Noteikumos. 

22. Pašvaldības izpilddirektors ir tiesīgs ar motivētu lēmumu atteikt izsniegt atļauju vai atcelt izsniegto 

atļauju, ja ir iestājušies Noteikumu 24. punktā noteiktie apstākļi. Lēmumu par atļaujas atcelšanu izpilddirektors 

pieņem rakstveidā, par to paziņojot atļaujas saņēmējam. 

23. Lēmuma projektus sagatavo un iesniedz uz parakstu Pašvaldības izpilddirektoram Sabiedrisko attiecību 

un komunikācijas nodaļa.  

24. Pašvaldības izpilddirektors ir tiesīgs atteikt izsniegt vai atcelt izsniegto atļauju, ja: 

24.1. simboliku paredzēts lietot veidā, kas neatbilst Noteikumos un normatīvajos aktos noteiktajam, Ropažu 

novada ģerboņa stila grāmatas noteiktajiem simbolikas lietošanas noteikumiem; 

24.2. izgatavojamais izstrādājums ir nekvalitatīvs un nepiemērots simbolikas izvietošanai; 

24.3. simbolikas lietošana piedāvātajā veidā var radīt negatīvu iespaidu par Ropažu novada, pilsētu vai 

pagastu tēlu; 

24.4. ja iesnieguma iesniedzējs pēdējā gada laikā ir saukts pie administratīvās atbildības par Noteikumu 

neievērošanu; 

24.5. persona, kura iesniegusi iesniegumu norādījusi nepatiesas ziņas vai simbolikas izmantošanas mērķi. 

25. Izsniegtā atļauja derīga divus gadus no tās izsniegšanas dienas. 

26. Bez izpilddirektora atļaujas simboliku var izmantot pasākumos un pasākumu informatīvajos un reklāmas 

materiālos, ja: 

26.1. pasākumu organizē Pašvaldība vai tās Iestādes; 

26.2. pasākumu finansiāli vai informatīvi atbalsta Pašvaldība vai tās Iestādes; 

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

6



26.3. pasākuma organizatoriem ar Pašvaldību vai tās Iestādi ir noslēgts sadarbības līgums. 

27. Atļaujas adresātam pēc kontrolējošo amatpersonu pieprasījuma ir pienākums uzrādīt izpilddirektora 

izsniegto atļauju. 

28. Aizliegts lietot izmainītus simbolikas grafiskos attēlus. Simbolikas attēliem jāatbilst to aprakstam, kā arī 

pamatā jāsakrīt ar etalonparaugiem. 

 

V. Apstrīdēšanas kārtība 

 

29. Pašvaldības izpilddirektora lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Pašvaldības Administratīvo aktu 

strīdu komisijā Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā. 

30. Pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā. 

 

VI. Noslēguma jautājums 

 

31. Simboliku saturošus priekšmetus, kas izgatavoti līdz Noteikumu spēkā stāšanās dienai bez saskaņošanas 

ar Pašvaldību, atļauts izmantot (realizēt) līdz 2022. gada 31. decembrim. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja V. Paulāne 

  

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

7



1. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 24/22 

"Par Ropažu novada simboliku" 

Ropažu novada ģerboņa attēls 

 

Ģerboņa krāsas: Pantone 186C (sarkans); Pantone 877C (pelēks); Pantone Balck C (melns) 

 

Ropažu novada ģerboņa melnbaltā versija: 

 
  

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

8



2. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 24/22  

"Par Ropažu novada simboliku" 

Garkalnes pagasta ģerboņa attēls 

 

 

 

Ģerboņa krāsas: Pantone 873C (zelts); Pantone 877C (sudrabs); Pantone 341C (zaļš); Pantone 286C (zils); Pantone 

Balck. 

 

Garkalnes pagasta ģerboņa melnbaltā versija: 

 
  

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

9



3. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 24/22  

"Par Ropažu novada simboliku" 

Ropažu pagasta ģerboņa attēls 

 

 

 

Ģerboņa krāsas: Pantone 873C (zelts); Pantone 341C (zaļš); Pantone Black (melns). 

 

Ropažu pagasta ģerboņa melnbaltā versija: 

 

 
  

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

10



4. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 24/22  

"Par Ropažu novada simboliku" 

Stopiņu pagasta ģerboņa attēls 

 

 

 

Ģerboņa krāsas: Pantone 873C (zelts); Pantone 286C (zils); Pantone Black (melns). 

 

Stopiņu pagasta ģerboņa melnbaltā versija: 

 

 
  

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

11



5. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 24/22  

"Par Ropažu novada simboliku" 

Vangažu pilsētas ģerboņa attēls 

 

 

 

Ģerboņa krāsas: Pantone 873C (zelts); Pantone 877C (sudrabs); Pantone 341C (zaļš); Pantone 286C (zils); Pantone 

Black (melns). 

 

Vangažu pilsētas ģerboņa melnbaltā versija: 

 

 
  

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

12



6. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 24/22  

"Par Ropažu novada simboliku" 

Ropažu novada karogs 

 

Karogs apraksts: 

Taisnstūra formas (proporcijas 1:2). 

Ropažu novada karogam ir uz vertikāli sadalīta pelēkbaltpelēka karoga baltajā laukumā iecentrēts polihroms novada 

ģerbonis. 

 

 

 

Karoga krāsas: Pantone 186C (sarkans); Pantone 877C (pelēks); Pantone (balts); Pantone Balck C (melns). 
  

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

13



7. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 24/22  

"Par Ropažu novada simboliku" 

Garkalnes pagasta karogs 

  

Karoga apraksts: uz balta fona centrā novietots Garkalnes novada ģerboņa attēls. 

 

 

 

Karoga krāsas: Pantone 008347 (zaļš); Pantone 0060A9 (zils); Pantone A99A6F (bronza); Pantone C1C4C6 (sudrabs), 

Pantone FFFFFF (balts). 

  

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

14



8. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 24/22  

"Par Ropažu novada simboliku" 

Ropažu pagasta karogs 

 

Karoga apraksts: Ropažu pagasta karogam ir taisnstūra formas audums ar divām vienāda platuma horizontālām 

joslām – augšējā josla ir gaišzaļā krāsā, apakšējā josla – violetā krāsā. Karoga vidū abās pusēs attēlots krāsains 

Ropažu pagasta ģerbonis, kura augstums ir 2/5 no karoga platuma.  

 

 

 

 

Karoga krāsas: Pantone 873C (zelts); Pantone 341C (zaļš); Pantone Black (melns); Pantone 362C (zaļš);                        

Pantone 675C (violets). 

 

  

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

15



9. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 24/22  

"Par Ropažu novada simboliku" 

Stopiņu pagasta karogs 

 

Karogs apraksts: taisnstūra formas (proporcijas 1:2). Zilā laukā trīs zelta astoņstaru zvaigznes pāļa virzienā 

 

 

 

Karoga krāsas: Pantone 873C (zelts); Pantone 286C (zils). 

  

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

16



10. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 24/22  

"Par Ropažu novada simboliku" 

Vangažu pilsētas karogs 

 

Karoga apraksts: uz dalīta dzelteni balta fona centrēti novietots Vangažu pilsētas ģerbonis, kreisajā apakšējā malā 

pilsētas nosaukums lielajiem burtiem VANGAŽI. 

 

 

 

 

Karogu krāsu kodi: Pantone 122C (dzeltens); Pantone 286C (zils); Pantone 877C (sudrabs); Pantone 341C (zaļš); 

Pantone White; Pantone Black. 

 

  

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

17



11. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 24/22  

"Par Ropažu novada simboliku" 

Stopiņu pagasta himnas teksts un notis 

 

Mūzika: Valts Pūce 

Teksts: Felicita Dūja, Inga Reine, Elga Pole-Polīte 

 

Šeit balts saules sudrabs ezerā mirdz 

Un upes, avoti līksmi irdz. 

Tik skanīgi strazdi piesvilpo āres, 

Vai citur kaut kur tā draiskojas spāres? 

 

Piedziedājums:  

Astoņiem stariem mirdz ģerbonī zvaigznes, 

Sargājot katru, kurš Stopiņos mīt. 

Dzīvojot te, Mazā Jugla kur vijas, 

Laimīgi būsim mēs šodien un rīt. 

 

Šeit sentēvu raksti akmeņos vīd, 

Un latvju karogi mastos plīv". 

Šeit spožāk par zeltu dvēseles mirdz 

Un katrā no tām pukst novada sirds. 

    

Piedziedājums: 

Astoņiem stariem mirdz ģerbonī zvaigznes, 

Sargājot katru, kurš Stopiņos mīt. 

Dzīvojot te, Mazā Jugla kur vijas, 

Laimīgi būsim mēs šodien un rīt. 

 

Šeit domas un darbi gaišākie top 

Un cilvēks cilvēkā draugu rod. 

Šeit asaras pārtop skanīgos smieklos, 

To dvēsele jūt... es neizliekos. 
  

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

18



Piedziedājums: 

Astoņiem stariem mirdz ģerbonī zvaigznes, 

Sargājot katru, kurš Stopiņos mīt. 

Dzīvojot te, Mazā Jugla kur vijas, 

Laimīgi būsim mēs šodien un rīt.  

 

 

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

19



 

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

20



 
  

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

21



12. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 24/22  

"Par Ropažu novada simboliku" 

 

Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram 

Iesniegums atļaujas saņemšanai  
Ropažu novada simbolikas izmantošanai komerciālos nolūkos 

 

Vārds, uzvārds/Juridiskas personas nosaukums   

 

Personas kods/Reģistrācijas Nr.   

 

Kontakttālrunis, e-pasts   

 

Nosaukums izstrādājumam, uz kura simbolika tiks lietota 

 

Izstrādājuma apraksts, kurā norādīts arī simbolikas izmantošanas mērķis: 

 
 

 

Izstrādājuma ražotāju, tā plānotos ražošanas (izgatavošanas) apjomus: 
 

  

 
Pasākuma vai reklāmas aprakstu, ja simbolika tiks izmantota pasākuma noformējumā vai reklāmā: 
 

  

 
Izstrādājuma dizaina autors: 
 

  

Pievienoti dokumenti (izstrādājuma dizaina skice vai etalona paraugs) : 
  

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

22



Paskaidrojuma raksts 
Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 8. jūnija saistošajiem noteikumiem 

Nr. 24/22 "Par Ropažu novada simboliku" 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas 
noteikumu 17. punktu, 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome 
izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un 
pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 
Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz                 
2022. gada 1. jūnijam, ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie 
noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus 
izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim. 
Saskaņā ar Ģerboņu likuma 8. panta 2.1 daļu pašvaldības dome savos saistošajos 
noteikumos nosaka Ģerboņu reģistrā reģistrēta pašvaldības ģerboņa lietošanas 
noteikumus. 
Ņemot vērā iepriekšminēto ir nepieciešams noteikt Ropažu novada simboliku, 
izdodot saistošos noteikumus un paredzot tās izmantošanas kārtību. 

2. Īss projekta satura izklāsts Ropažu novada pašvaldības saistošie noteikumi "Par Ropažu novada simboliku 
un tās izmantošanu" izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām"                           
21. panta pirmās daļas 7. punktu, 43. panta trešo daļu, Ģerboņu likuma 8. Panta 
2.1 daļu. 
Saistošie noteikumi nosaka ģerboņa attēla, novada karoga izgatavošanu un 
izmantošanu, kā arī paredz atļaujas saņemšanas kārtību un atbildību par 
saistošo noteikumu pārkāpšanu. 

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Ar saistošajiem noteikumiem nav noteikta mērķgrupa, uz kuru attiecināms 
saistošo noteikumu tiesiskais regulējums. 
Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi neskars. 
Atbilstoši likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12. panta pirmās daļas                           
9. punktam, pašvaldībai ir dota rīcības brīvība, proti, ir dotas tiesības uzlikt 
nodevu arī par simbolikas izmantošanu.  
Ropažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos par pašvaldības nodevām 
var būt paredzēta maksa par simbolikas izmantošanu. 

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām 

Personas saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos var griezties Ropažu 
novada pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību un 
komunikācijas nodaļā. 
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļa veic darbības atļaujas 
saņemšanai vai atteikuma saņemt atļauju fiziskām un juridiskām personām par 
simbolikas izmantošanu komerciāliem mērķiem. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām 

Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības 
tīmekļvietnē www.ropazi.lv un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja V. Paulāne 

 

 

 

www.vestnesis.lv

2022. gada 13. jūlijs, Nr. 133 OP 2022/133.8

23


